
122060-2020 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 122060-2020 - Risultati
Germania-Francoforte sul Meno: Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione
OJ S 51/2020 12/03/2020
Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità
Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

Sezione I: Ente aggiudicatore

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: DB Netz AG
Indirizzo postale: Theodor-Heuss-Allee 7
Città: Frankfurt am Main
Codice NUTS: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt
Codice postale: 60486
Paese: Germania
Persona di contatto: Deutsche Bahn AG, Beschaffung Infrastruktur, Region Mitte
E-mail: anja.theiss@deutschebahn.com
Tel.: +49 69265-45517
Fax: +49 69265-45635

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: https://bieterportal.noncd.db.de/Portal/
Indirizzo del profilo di committente: https://bieterportal.noncd.db.de/Portal/

Principali settori di attività
Servizi ferroviari

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Knoten Frankfurt; Fernbahntunnel inkl. Station unterhalb des Hbf Frankfurt/Main, 
Machbarkeitsstudie
Numero di riferimento: 19FEI42382

Codice CPV principale
71240000 Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione

Tipo di appalto
Servizi

Breve descrizione
Der Knoten Frankfurt ist einer der verkehrsreichsten Knotenpunkte Deutschlands. In den 
letzten Jahren zeigt sich zunehmend, dass die bestehende Infrastruktur die kontinuierlich 
ansteigenden Zugzahlen und -längen nicht mehr abfahren kann. Die für das Jahr 2030 
prognostizierten Verkehre steigen weiter an. Um die Leistungsfähigkeit des Knotens Frankfurt 
für die Zukunft sicher zu stellen, soll die Machbarkeit eines Fernbahntunnels untersucht 
werden. Durch den Tunnel sollen Fahrzeitverkürzungen und Kapazitätssteigerungen innerhalb 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/122060-2020
mailto:anja.theiss@deutschebahn.com?subject=TED
https://bieterportal.noncd.db.de/Portal/
https://bieterportal.noncd.db.de/Portal/


122060-2020 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

des Knotens erzielt werden. Folgende Leistungen werden vergeben: Machbarkeitsstudie für 
Verkehrsanlagen und Ingenieurbauwerke Fernbahntunnel inkl. Tiefbahnhof.

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt

Descrizione dell'appalto
Der Knoten Frankfurt ist einer der verkehrsreichsten Knotenpunkte Deutschlands. In den 
letzten Jahren zeigt sich zunehmend, dass die bestehende Infrastruktur die kontinuierlich 
ansteigenden Zugzahlen und -längen nicht mehr abfahren kann. Die für das Jahr 2030 
prognostizierten Verkehre steigen weiter an. Um die Leistungsfähigkeit des Knotens Frankfurt 
für die Zukunft sicher zu stellen, soll die Machbarkeit eines Fernbahntunnels untersucht 
werden. Durch den Tunnel sollen Fahrzeitverkürzungen und Kapazitätssteigerungen innerhalb 
des Knotens erzielt werden. Folgende Leistungen werden vergeben: Machbarkeitsstudie für 
Verkehrsanlagen und Ingenieurbauwerke Fernbahntunnel inkl. Tiefbahnhof.

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura negoziata con previo avviso di indizione di gara

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 218-536383

Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso 
periodico indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Contratto d'appalto n.: 19FEI428382

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/536383-2019


122060-2020 Page 3/4

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.1.

V.2.

Lotto n.: 1

Denominazione:
Knoten Frankfurt; Fernbahntunnel inkl. Station unterhalb des Hbf Frankfurt/Main, 
Machbarkeitsstudie

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto
10/03/2020

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Schüßler-Plan Ingenieurgesellschaft mbH
Indirizzo postale: Lindleystr. 11
Città: Frankfurt am Main
Codice NUTS: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt
Codice postale: 60314
Paese: Germania
Il contraente è una PMI: no

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Sweco GmbH
Indirizzo postale: Hanauer Landstr. 52
Città: Frankfurt am Main
Codice NUTS: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt
Codice postale: 60314
Paese: Germania
Il contraente è una PMI: no

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: DB Engineering & Consulting GmbH, Region Mitte
Indirizzo postale: Hahnstr. 52
Città: Frankfurt am Main
Codice NUTS: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt
Codice postale: 60528
Paese: Germania
Il contraente è una PMI: no

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ILF Consulting Engineers Austria GmbH
Indirizzo postale: Feldkreuzstr. 3
Città: Rum bei Innsbruck
Codice NUTS: AT332 Innsbruck
Codice postale: 6063
Paese: Austria
Il contraente è una PMI: no

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto

Informazioni sui subappalti

Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità



122060-2020 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni complementari

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Vergabekammern des Bundes beim Bundeskartellamt
Indirizzo postale: Villemombler Straße 76
Città: Bonn
Codice postale: 53123
Paese: Germania

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Die Geltendmachung der Unwirksamkeit einer Auftragsvergabe in einem 
Nachprüfungsverfahren ist fristgebunden. Es wird auf die in § 135 Abs. 2 GWB genannten 
Fristen verwiesen. Nach § 135 Abs. 2 S. 2 GWB endet die Frist zur Geltendmachung der 
Unwirksamkeit 30 Kalendertage nach Veröffentlichung der Bekanntmachung der 
Auftragsvergabe im Amtsblatt der Europäischen Union. Nach Ablauf der jeweiligen Frist kann 
eine Unwirksamkeit nicht mehr festgestellt werden.

Data di spedizione del presente avviso
10/03/2020


